Протокол № 13
Общего собрания членов

Некоммерческого партнерства «Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                                           «15» декабря  2011 г.
Место проведения собрания – г. Псков, ул. Я. Фабрициуса, д. 16, Псковский колледж строительства и экономики (Актовый зал)
Дата проведения собрания –
«15» декабря 2011 года
Дата составления протокола –
«15» декабря 2011 года

Вид общего собрания –
внеочередное

Форма проведения –

собрание (совместное присутствие)
Форма голосования по вопросам повестки дня –
открытое и тайное
Время начала регистрации участников собрания:

11 часов 30 минут

Время окончания регистрации участников собрания:

12 часов 15  минут

Собрание открыто:

12 часов 20 минут

На Общем собрании присутствовали 156 членов Некоммерческого Партнерства «Псковский строительный комплекс» (далее – Партнерство).
Председатель собрания  – Воронков В.Ю. (п. 7.27 Устава)
На Общем собрании присутствовали без права голосования:

Суворов Виктор Михайлович – директор Партнерства.
Открытие Общего собрания

Слушали: Председателя собрания  Воронкова В.Ю., который сообщил, что из 225 членов Партнерства в Общем собрании принимают участие 156 членов Партнерства (Приложение 1 к настоящему Протоколу). Общее собрание правомочно, т.к. в нем принимает участие более половины членов Партнерства.

Председатель Совета Партнерства объявил Общее собрание открытым.
Слушали: Председателя собрания Воронкова В.Ю., который предложил избрать секретарем общего собрания членов Партнерства – Коткову Наталью Владимировну
Постановили:
Избрать секретарем общего собрания членов Партнерства – Коткову Наталью Владимировну
Голосовали: «за» - 156 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Слушали: Председателя собрания Воронкова В.Ю., который предложил избрать счетную комиссию общего собрания членов некоммерческого партнерства «Псковский строительный комплекс» в следующем составе:

- Баринов Николай Алексеевич – Председатель комиссии

-Ягодка Владимир Николаевич – член комиссии
-Сулимов Андрей Владимирович – член комиссии
Постановили: Избрать счетную комиссию общего собрания в следующем составе:

-Баринов Николай Алексеевич – Председатель комиссии

- Ягодка Владимир Николаевич – член комиссии

-Сулимов Андрей Владимирович – член комиссии

Голосовали: «за» - 156 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0 .

Решение принято единогласно.

О повестке дня

Слушали: Председателя собрания Воронкова В.Ю., который предложил утвердить повестку дня Общего собрания из 7-ми вопросов:
Повестка дня Общего собрания:

1.Избрание тайным голосованием Председателя Совета Партнерства;
2.Утверждение сметы расходов и доходов на 2012 год;
3.Итоги деятельности Контрольного комитета НП «Псковский строительный комплекс» в 2011 году;
4.Внесение изменений в Требования к выдаче членам саморегулируемой организации НП «Псковский строительный комплекс» свидетельств о допуске к работам, связанным со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов (кроме объектов использования атомной энергии) в связи с Предписанием Ростехнадзора об устранении замечаний;
5.Исключение из членов НП «Псковский строительный комплекс» в связи с нарушением требований Партнерства;
6.Утверждение Положения о наградах и поощрениях НП «Псковский строительный комплекс»;
7.О проведении Аттестации работников членов НП «Псковский строительный комплекс».
Иных предложений и замечаний не поступило.

Решили:  утвердить повестку дня Общего собрания.

Голосовали: «за» - 156 голосов; «против» - 0; «воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

По вопросу №1 повестки дня: Избрание тайным голосованием Председателя Совета Партнерства
Слушали: Директора партнерства Суворова В.М., который доложил присутствующим, что в соответствии со статьей 55.11 п. 4 Градостроительного Кодекса Российской Федерации «Срок полномочий руководителя постоянно действующего коллегиального органа управления саморегулируемой организации (Председателя Совета партнерства) не может превышать 2 года. При этом одно и то же лицо может быть руководителем коллегиального органа управления саморегулируемой организации (Совета партнерства) два и более срока подряд. Исходя из вышеизложенного, Суворов В.М. предложил избрать Председателем Совета Партнерства Воронкова В.Ю.
Других предложений по кандидатам от членов партнерства не поступило. В соответствии с требованиями закона выборы проводятся тайным голосованием с заполнением бюллетеня тайного голосования.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги тайного голосования огласил Председатель счетной комиссии Баринов Николай Алексеевич:

Изготовлены и выданы членам Партнерства 156 бюллетеней для проведения тайного голосования (по одному бюллетеню для каждого члена Партнерства).

В проведении тайного голосования приняло участие 156 бюллетеней. Все бюллетени признаны действительными.
Постановили:
По результатам подсчета голосов тайного голосования по выборам Председателя Совета Партнерства за кандидатуру Воронкова В.Ю.:
Голосовали: «за» - 153 голоса, «против» - 1, «воздержался» - 2 голоса.

Таким образом, принято решение избрать Председателем Совета Партнерства Воронкова В.Ю.
По вопросу №2 повестки дня: Утверждение сметы расходов и доходов на 2012 год.
Слушали: Директора партнерства Суворова В.М., который предложил утвердить смету Некоммерческого Партнерства «Псковский строительный комплекс» на 2012 год. Размер вступительного и членских взносов оставить без изменений:
1. Размер вступительного взноса – 20 000 рублей для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей. Оплата производится в 10-дневный срок со дня подачи заявления о вступлении;

2. Размер ежемесячного членского взноса – 5 000 рублей для юридических лиц и 3 000 рублей для индивидуальных предпринимателей, срок уплаты первая декада текущего месяца.

Постановили:
Утвердить смету Некоммерческого партнерства «Псковский строительный комплекс» на 2012 год.
Размер вступительного и членских взносов оставить без изменений:

1. Размер вступительного взноса – 20 000 рублей для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей. Оплата производится в 10-дневный срок со дня подачи заявления о вступлении;

2. Размер ежемесячного членского взноса – 5 000 рублей для юридических лиц и 3 000 рублей для индивидуальных предпринимателей, срок уплаты первая декада текущего месяца.

Голосовали: «за» - 156 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

По вопросу №3 повестки дня: Информация об итогах деятельности Контрольного комитета НП «Псковский строительный комплекс» в 2011 году.
Слушали: Председателя Контрольного комитета Ракова Сергея Васильевича по итогам  деятельности Контрольного комитета НП «Псковский строительный комплекс» в 2011 году.
По вопросу №4 повестки дня: Внесение изменений в Требования к выдаче членам саморегулируемой организации НП «Псковский строительный комплекс» свидетельств о допуске к работам, связанным со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов (кроме объектов использования атомной энергии) в связи с Предписанием Ростехнадзора об устранении замечаний.
Слушали: Директора партнерства Суворова В.М., который доложил присутствующим, что в соответствии с Предписанием Ростехнадзора «Требования  к выдаче членам Партнерства свидетельств о допуске к работам, связанным со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов (кроме объектов использования атомной энергии)», утвержденные решением общего собрания членов Партнерства (протокол № 12 от 29.06.2011 года) не содержат требований к системе аттестации работников, подлежащих аттестации по правилам, устанавливаемым Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору…»
Устраняя данное нарушение, было разработано «Положение об аттестации индивидуальных предпринимателей, руководителей юридического лица, их работников, являющихся членами «НП «Псковский строительный комплекс», подлежащих аттестации по правилам, установленным Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору (за исключением работников, выполняющих строительные работы на объектах использования атомной энергии)», которое было утверждено Советом Партнерства (протокол 77 от 01.12.11 года), а так же разработан проект с изменениями «Требований к выдаче членам саморегулируемой организации НП «Псковский строительный комплекс» свидетельств о допуске…», с которым можно было ознакомиться на сайте  или в офисе Партнерства.
Суворов В.М. предложил внести изменения в Требования к выдаче членам саморегулируемой организации НП «Псковский строительный комплекс» свидетельств о допуске к работам, связанным со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов (кроме объектов использования атомной энергии) в связи с Предписанием Ростехнадзора об устранении замечаний.
Постановили:
Внести изменения в Требования к выдаче членам саморегулируемой организации НП «Псковский строительный комплекс» свидетельств о допуске к работам, связанным со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов (кроме объектов использования атомной энергии) в связи с Предписанием Ростехнадзора об устранении замечаний.
Голосовали: «за» - 156 голоса, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение  принято единогласно.
По вопросу №5 повестки дня: Об исключении из членов НП «Псковский строительный комплекс» в связи с нарушением требований Партнерства.
Слушали: Директора Суворова В.М., который предложил в соответствии со статьями 55.7, 55.10 Градостроительного Кодекса РФ исключить из членов НП «Псковский строительный комплекс» организации, допустившие нарушения требований Партнерства и не устранившие их в установленные сроки.
Суворов В.М. огласил список кандидатов на исключение из членов партнерства и выявленные нарушения по каждой организации:

1.Общество с ограниченной ответственностью "Студия Инженерных Технологий", ОГРН 1046002000142, ИНН 6037000600, 180504, Псковская область, Псковский район, дер. Станки (Неоднократная неуплата членских взносов в течение года; неустранение нарушений, выявленных плановой проверкой Контрольного комитета; неустранение  нарушений после предупреждения Дисциплинарного комитета; не продлен договор страхования гражданской ответственности)
2.Общество с ограниченной ответственностью "РСУ-М", ОГРН 1036000316824, ИНН 6027077178, 180004, г. Псков, ул. Металлистов, д. 25 (Неоднократная неуплата членских взносов в течение года; неустранение нарушений, выявленных плановой проверкой Контрольного комитета;  не продлен договор страхования гражданской ответственности)

Суворов В.М. предложил путем открытого голосования принять решение об их исключении. Голосование провести по каждой организации отдельно.

Постановили:
Исключить из членов НП «Псковский строительный комплекс» организации, допустившие нарушения требований Партнерства и не устранивших их в установленные сроки:
1. Общество с ограниченной ответственностью "Студия Инженерных Технологий", ОГРН 1046002000142, ИНН 6037000600
Голосовали: «за» - 154 голоса, «против» - 0, «воздержался» - 2 голоса.

Решение принято большинством голосов.
2.Общество с ограниченной ответственностью "РСУ-М", ОГРН 1036000316824, ИНН 6027077178
Голосовали: «за» - 154 голоса, «против» - 0, «воздержался» - 2 голоса.

Решение принято большинством голосов.
По вопросу №6 повестки дня: Об утверждении Положения о наградах и поощрениях НП «Псковский строительный комплекс».

Слушали: Директора Суворова В.М., который предложил  утвердить Положение о наградах и поощрениях НП «Псковский строительный комплекс».
Выступил: Воронков В.Ю. с предложением обратиться в НОСТРОЙ с предложением о разработке Положения о наградах НОСТРОя и их статуса.
Постановили:
Утвердить Положения о наградах и поощрениях НП «Псковский строительный комплекс». Обратиться в НОСТРОй с предложением о разработке Положения о наградах НОСТРОя и их статуса.
Голосовали: «за» - 156 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

По вопросу №7 повестки дня: О проведении Аттестации работников членов НП «Псковский строительный комплекс».

Слушали: Директора Суворова В.М., который напомнил присутствующим о необходимости проведения аттестации работников членов НП «Псковский строительный комплекс» в соответствии с положениями Градостроительного кодекса Российской Федерации (ст. 55.5 часть 6 п. 1 «б»; часть 8 п. 3; часть 8.2 п. 2), а также о том, что в НП «Псковский строительный комплекс» началась аттестация работников членов Партнерства.  Аттестационная комиссия организована на базе НП «Псковский строительный комплекс» при сотрудничестве с центром по тестированию ООО УЦ «Геронт». Для каждой организации предоставлена возможность аттестовать трех человек на бесплатной основе, за счет средств Партнерства.

Согласно протоколу Аттестационной комиссии № 1 от 9.12.11 принято решение о выдаче первых аттестатов работникам организаций - членов Партнерства, успешно прошедших тестирование.
Аттестаты были вручены присутствующим представителям данных организаций.
Председатель собрания

                                           В.Ю. Воронков
Секретарь собрания                                                                                          Н.В. Коткова